
Kotlin, dnia 28 czerwca 2024 r. 
Gmina Kotlin 
ul. Powstańców Wielkopolskich 3 
63-220 Kotlin 

Znak sprawy ZP.271.2.2024 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

Budowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Kotlin  

i Modernizacja oświetlenia SP. w Kotlinie oraz Przebudowa SUW w Kotlinie 

z podziałem na 3 części:  

Część I 

- Budowa i modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Kotlin, 

Część II 

- Modernizacja oświetlenia SP. w Kotlinie, 

Część III 

- Przebudowa SUW w Kotlinie. 

 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający wskazuje ostateczny termin odbycia wizji lokalnej? 
W dokumentacji udostępnionej przez zamawiającego znajdują się konkretne 
lokalizację, w których mają zostać zamontowane oprawy oświetlenia drogowego. Nie 
ma podanych w PFU żadnych szacunkowych ilości słupów i opraw jakie należy 
zamontować oraz długości kabla. Proszę o udostępnienie takiej informacji lub 
uzupełnienie dokumentacji 
 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający przewiduje termin przeprowadzenia wizji lokalnej na dzień 02. 07. 2024r. 
na godzinę 09:00. Przypominamy o konieczności kontaktu z Zamawiającym w celu 
potwierdzenia terminu odbycia wizji lokalnej. 

Elementy zadania, które są objęte projektem są szczegółowo opisane. Na etapie „pfu  
„określono  wymaganą przybliżoną długość linii oświetlenia. Dopiero posiadając 
projekt można dokładnie określić ilość słupów, opraw, a także długość kabla. Ilość 
słupów i opraw zależy od wysokości słupów oraz mocy i typu projektowanych opraw, 
które dobiera się na podstawie obliczeń fotometrycznych. Ilości te zależą zatem od 
przyjętych przez projektanta rozwiązań. Tym bardziej długość kabla zależy od trasy 
zaproponowanej przez projektanta. Wobec czego zapraszamy do odbycia wizji 
lokalnej. 

Pytanie 2: 

1. Zwracam się o zmianę SWZ  poprzez  usunięcie wymogu  posiadania przez 

producenta opraw wdrożonego systemu zarządzania w standardzie ISO 14001, ISO 

45001 oraz ISO 5000. Wymóg  posiadania ww.  certyfikatów  nie związany z istotą 



produktu,  a jedynie  z procesem zarządzania i ogranicza warunki udziału  

w postępowaniu.  Zawarcie  ww. ograniczenia  bezzasadnie ogranicza  konkurencyjność 

w ramach niniejszego zamówienia i wyklucza  z  procesu składania  ofert  wielu 

markowych producentów opraw.  

2. Proszę  o usunięcie  wymogu posiadania przez  oprawy  dwóch gniazd  Zhaga Book 

18, niniejszy wymóg jest nadmiernie wygórowany. Wystarczającym jest posiadanie 

przez oprawę  jednego tego typu gniazda co w żadnym stopniu nie wpływa na 

ograniczenie  funkcjonalności oprawy. Natomiast  wymóg  posiadania przez  oprawę  

dwóch tego typu  gniazd wyraźnie ogranicza konkurencję i równe traktowanie  na  rzecz 

producenta, którego oprawa posiada takie  rozwiązanie.  

3. Zwracam się o zmianę  SWZ  poprzez  przyjęcie  na oprawy oświetleniowe  

w technologii LED wymagana jest 10 letnia gwarancja na całą oprawę (ze wszystkimi 

podzespołami) łącznie z gwarancją zachowania strumienia świetlnego na poziomie 

90% wartości początkowej przy założeniu zakresów temperatury pracy oprawy  

w przedziale od -40° C do + 40° C. Postawienie ww. wymogu po  stronie  Zamawiającego 

nie przyczyni się do otrzymania lepszego jakościowo produktu, a  jedynie  wpłynie na  

znaczny  wzrost  cen ofert, w których  Wykonawcy wkalkulują ryzyko wydłużonego 

okresu gwarancyjnego.  Standardem oferowanym przez producentów opraw  jest  

5-cio letni okres gwarancyjny w związku z  powyższym wnosimy  o jego skrócenie do  

5 lat. 

 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstępstw od parametrów wskazanych  
w dokumentacji postępowania przetargowego. Zawarte w PFU wymagania stawiane 
oprawom oświetleniowym zostały określone w taki sposób, aby w przyszłości istniała 
możliwość przekazania spółce OUiD wybudowanego oświetlenia.  Określone warunki 
co do opraw odpowiadają wymaganiom jakie stawia ww. Spółka. 
Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące gwarancji opraw oraz pozostałych 
parametrów wskazanych w dokumentacji postępowania. 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. Termin składania ofert pozostaje bez zmian. 
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